lhes são conferidas por Lei 2.248/GP-2024, de 16 de dezembro de 2024 e Lei nº 2.431-GP/2025, de
12 de novembro de 2025.
 
DECRETA:
 
Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar, por
anulação, no valor de R$ 123.000,00 (cento e vinte e três mil reais), para a Secretaria Municipal de
Saúde SEMUSA, devido a despesas no elemento de outros serviços de terceiros Pessoa Jurídica
com alta demanda para empenho e falta de orçamento nas demais fichas. Conforme memorando nº
1926/SEMUSA/2025, processo nº 3745/2025.